

Pniewy, dn. 7 października 2020 r.

KZP-GR.ZAK.3410.1.2020

INFORMACJA O ZAPYTANIACH DO SIWZ

dot.: przetargu nieograniczonego pn.: „**GRUPA ZAKUPOWA - Dostawa energii elektrycznej**”

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1-2 uPzp informuje, iż do ww. postępowania wpłynęły zapytania.

Publikuje się zapytania wraz z treścią udzielonych odpowiedzi.

Zapytanie:

1. W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie modyfikacji treści SIWZ polegającej na wprowadzeniu do niniejszego postępowania obok komunikacji w formie tradycyjnej, możliwości stosowania komunikacji elektronicznej z wykonawcami, w tym umożliwieniu wykonawcom złożenia oferty, oświadczeń, a także dokumentów w wersji elektronicznej.

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z komunikatem z dnia 20.03.2020 r. dostępnym na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych (www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego), UZP w obecnej sytuacji stanu epidemii, rekomenduje aby w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego poniżej progów unijnych komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. UZP wskazał, iż zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy PZP, w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia przed upływem terminu składania ofert, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Zapytanie:

2. Załącznik nr 6 do SIWZ IPU § 5 ust.1b - a. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”

b. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. Zamawiający w projekcie umowy oraz w SIWZ dopuścił możliwość zwiększenia ilości wolumenu wraz z opisem sposobu jego zrealizowania.

Zapytanie:

3. Załącznik nr 6 do SIWZ IPU § 5 ust.2 – Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia zapisów. Zamawiający w projekcie umowy zawarł już odpowiadające wnioskowi Wykonawcy zapisy.

Zapytanie:

4. Załącznik nr 6 do SIWZ IPU § 5 ust. 1- Zamawiający zaznaczył, że rozliczenia dokonywane będą „na podstawie wskazań układu/układów pomiarowo- rozliczeniowego/rozliczeniowych”, Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych przyjmuje do rozliczeń dane przekazane przez OSD (nie są to wskazania a jedynie informacje o ilości zużycia) . W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia zapisów. Zapisy są czytelne, zrozumiałe i wyczerpujące.

Zapytanie:

5. Załącznik nr 6 do SIWZ IPU § 5 ust. 2,3 - Pragniemy zwrócić uwagę, że Wykonawca do wyliczenia korekt również przyjmuje dane, w tym wypadku korygujące, przekazane od OSD i nie ma wpływu ani na sposób ich pozyskania przez Operatora ani na sposób rozliczania. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie zapisów jako nie dotyczących Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia zapisów. Zapisy są czytelne, zrozumiałe i wyczerpujące.

Zapytanie:

6. Załącznik nr 6 do SIWZ IPU § 8 ust. 3- Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia zapisów. Zapisy są czytelne, zrozumiałe i wyczerpujące.

Zapytanie:

7. Załącznik nr 6 do SIWZ IPU § 11 ust. 2 i 5f - Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia zapisów.

Zapytanie:

8. Załącznik nr 6 do SIWZ IPU § 11 ust.3 – Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r.w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, w przypadku przekroczenia 14 dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego, Odbiorcy przysługuje bonifikata. Reklamacja nie może zostać uwzględniona automatycznie. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia zapisów. Nie wskazano tu procedur automatycznego uwzględniania reklamacji.

Zapytanie:

9. Załącznik nr 6 do SIWZ IPU § 11 ust. 3- Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia zapisów. Profesjonalny obrót nie nakazuje płatności nienależnych stronie.

Zapytanie:

10. Załącznik nr 6 do SIWZ IPU § 11 ust. 6- (dotyczy § 11 ust.5 a) mając na uwadze nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa zwracamy się prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia zapisów. Zamawiający w projekcie umowy zawarł już odpowiadające wnioskowi Wykonawcy zapisy.

KANCELARIA
ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
ul. Rolnicza 21, 05-1143 Pleszew
tel. 607 532 858, 607 110 65 38